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del 

Objeto: 
. asesoradas 

Trámite: 

Oferta: 

Contratar un Operador Logístico para el desarrollo de la Rueda de Negocios 2018 que promueva y permita dar a conocer la oferta de productos y servicios de las empresas 
por el Centro de Desarrollo Empresarial SBDC de la Regional Amazonas.. 

Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Se recibió la oferta subsanando: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR PROPUESTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

ZORAIDA IRIARTE SALVADOR 41.055.679 $18.494.500 1-2018-003163 nov 1/2018 Hora 
3:29 am 1 9 folios 

Presupuesto Oficial: DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE. ($18.994.500,00), CDP No. 3518 
11 de octubre de 2018, con cargo al rubro C-3602-1300-2-0-1029900 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS. 

EVALUACIÓN DEFINITIVA REQUISITOS DE OFERTA 

PROPONENTE: ZORAIDA IRIARTE SALVADOR 
FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades.(Folios 20-23) 

2. Verificación Técnica. X 
CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 

y unidad de media conforme a la invitación pública. (Folios 14— 19) 

3. Experiencia. X CUMPLE El proponente aporta certificación de experiencia pública relacionada con el objeto a. 
contratar. 	(Folio 28)  

4. Verificación Jurídica 
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4.1 Carta de presentación oferta CUMPLE Presenta Ia.oferta el proponente como persona natural. (Folios 1 — 2). 

4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil X CUMPLE 

Comercio del Amazonas.  

El proponente aporta la certificación de existencia exigida, expedida por la Cámara de 

Fecha de renovación: Febrero 26 de 2018 
Ultimo año renovado: 2018 
Fecha de expedición del certificado: Octubre 18 de 2018 (Folio 3) 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica. (Folio 3) 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE 
El proponente aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitación pública, renovado 26 de Febrero de 2018, 
expedido el 18 de octubre de 2018. (Folio 3) 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento. (Folio 4) 

4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT, vigente con fecha de impresión 18 de oct de 2018, última fecha de 
actualización 18 de octubre de 2018. (Folio 5) 

4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 

CUMPLE Allega la información aclarando y subsanando (FOLIO 1-9).  

representante 	legal o t evisorfiscat 
cuando este exista. 
4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

X CUMPLE Aporta la planilla de pago del mes de septiembre de 2018, pagada el 09 de octubre de 
2018, con radicado número 8330426787. (Folios 10 — 11) 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales, se adjunta certificado de la consulta realizada. 
4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes fiscales, se adjunta certificado de la consulta realizada.  
4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa pantallazo de consulta realizada.  
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana CUMPLE No registra antecedentes. Anexa pantallazo de consulta realizada. 

4.13 Consulta BDME X CUMPLE 
El proponente se encuentra incluido en el Boletín de Deudores Morosos del Estado 
BDME que publica la Contaduría General de la Nación, de acuerdo a consulta realiza a 
certificado que se adjunta de fecha octubre 30 de 2018. 



HABILITADO. 

4.15 Informe de la Gestión de seguridad y 
salud en el trabajo del proponente. 

RESULTADO VERIFICACIÓN 

CONCLUSIONES: 

4.14 Certificación bancaria CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria de fecha julio 05 de 2018. (Folio 26) 
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El proponente allega consulta realizada al BDM en donde se indica que no ha incumplido 
acuerdo de pago de conformidad con lo establecido en el numeral 5 del artículo 2 de la 
Ley 1066 de 2006. (Folio 27)  

4.15 El proponente debe presentar 
certificaciones de contratos ejecutados y 
terminados, cuyo objeto sea igual, similar o 
relacionado al objeto de la presente 
contratación, celebrados con entidades 
públicas 

CUMPLE El proponente aporta certificación de experiencia relacionada con el objeto a contratar. 
(Folio 28) 

CUMPLE El proponente subsana lo solicitado. (FOLIO 1-9 
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SIENA 

AIDA PA\TR IA CRIS ANCHO CRUZ 
Profesional Grado 02 Encargada 

El Comité Evaluador en su parte Definitiva recomienda al Subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 
adjudicar el proceso de mínima cuantía, a la señora ZORAIDA IRIARTE SALVADOR. 

Dada en Leticia capital del departamento del  Amazonas, el_ día_dos_ (2). de_Naviembre 	 detaño_2018, 

jj

A ROCIO URUEÑA JIMENEZ 
Profesional Grado 01 

CECI A DEL PILAR SILVA ROSAS 
ipkb gada Contratación y Convenios 
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